

Jag heter XX och är bosatt i Fredhäll, en plats som tillsammans med dess grönområden erbjuder utmärkta möjligheter för utomhusaktiviteter, även vintertid. Förra vintern påbörjade jag, tillsammans med några vänner, ett projekt för att skapa en liten snowboard- och skidfunpark i ett grönområde i Fredhäll. Vi satte upp plaströr och byggde tre hopp, samt investerade i skyfflar, spadar och strålkastare för att kunna underhålla parken under vintern. Närmsta skidbacke är Hammarbybacken som ligger 45 min kommunalt från Kungsholmen vilket gjorde den lilla parken i Fredhäll till ett bättre & billigare alternativ för många.

Trots det stora intresset mötte vi egentligen bara ett enda problem, brist på snö. När all närliggande snö hade använts, var vi tvungna att jobba med det vi hade. Särskilt svårt var det efter regn då ett islager saknades som grundpelare för att uthärda plusgrader. För att lösa detta önskar jag att Stockholms stad kan bidra med snö från vägplogning under vintersäsongen. Vi som åker park behöver inte ren eller nyfallen snö, utan endast tillräckligt mycket snö för att täcka marken och skapa ett hållbart underlag. Snö som annars bara hade plogats någon annanstans. Eftersom Fredhäll ligger nära Bromma flygplats är alla fönster extra isolerade, vilket säkerställer att närboende inte störs av ljud från området.

Med över fem års erfarenhet av att bygga snowboardparker, samt stöd från Stockholms snowboardklubbar och Skidförbundet, är jag övertygad om att en permanent snowboardpark i Fredhäll skulle vara ett uppskattat och kostnadsfritt tillskott för staden. Liknande projekt i Oslo har visat sig vara mycket populära, både för utövare och åskådare.

Jag uppskattar att mellan 50–100 personer skulle kunna besöka parken under en säsong. Projektet skulle ske helt ideellt för att jag det är något vi brinner för. Föregående säsong var ett bevis på att det var möjligt med bara en skyffel och en spade. Med er hjälp skulle möjligheterna till förbättring vara oändliga och parken skulle kunna vara i drift från första snöfallet till i början av April.

Kordinaterna till platsen är följande : (59.3293181, 18.0056547)

Med vänliga hälsningar